www.fpfpara.com.br

"Por um Futebol e uma Sociedade Antirracista"

dfp.fpfpara@gmail.com

                                                                                     Belém-Pa., 30 de Setembro de 2022

COMUNICADO Nº 04

                                                      O Departamento de Competições e através do diretor de Competições

do Departamento da BASE da Federação Paraense de Futebol, vem por meio deste, informar aos Clubes

participantes do Campeonato Paraense de Futebol SUB 17/2022, que por motivo do vendaval caído na

cidade de Itupiranga no dia 30/09/2022, provocando vários estragos na cidade e na vida daquela

população, a direção do clube Itupiranga, solicitou o adiamento do jogo da 1ª Rodada o de nº 013 entre as

equipes do ÁGUIA X ITUPIRANGA, marcado em Tabela para o dia 04/10/2022 – Terça-Feira às

18:30hs. no Estádio Zinho Oliveira na cidade de Marabá e válido pelo Campeonato Paraense de Futebol

SUB 17/2022, e este Departamento pelo motivo exposto, acata o pedido. Portanto,  o jogo está adiado..

CAMPEONATO PARAENSE DE FUTEBOL SUB 17/2022

REF RD DATA        DIA HS SÉRIE CLUBE UF   UF ESTÁDIO CIDADE COMP/G

03 1ª  04/10 TER 18:30 S/17 ÁGUIA PA X ITUPIRANGA PA ZINHO OLIVEIRA MARABÁ S/17 G

Atenciosamente,

FLÁVIO ATAÍDE LOPES CAVALCANTE

Diretor do Departamento Amador/FPF/PA

http://www.fpfpara.com.br/